
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 
 
 
                                                                              
 
 
 

 

    

 
     
 
 

 ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
 

Αναστολή λειτουργίας των ολοήμερων τμημάτων 
των σχολικών μονάδων Α/θμιας Εκπ/σης του Δήμου 
Καλαμαριάς την Τετάρτη 12 και την Πέμπτη 13 
Ιουνίου 2024, λόγω επικράτησης υψηλών 
θερμοκρασιών και καύσωνα και της επαγόμενης 
δυσκολίας λειτουργίας των σχολικών μονάδων. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 
 
Έχοντας Υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν.3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58, του άρθρου 94 παρ. 4 καθώς του άρθρου 282 παρ.1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 4 «Οργάνωση και λειτουργία Νηπιαγωγείων και Δημοτικών 
Σχολείων» του Π.Δ. 79/2017 (Α’ 109). 

4. Το με αριθ. πρωτ. Φ1/ 64708 /ΓΔ4 /10-6-2024 (ΑΔΑ: 6Δ3Α46ΝΚΠΔ-ΣΕΕ) έγγραφο του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα «Μέτρα προστασίας των μαθητών/μαθητριών 
από τον καύσωνα». 

5. την υπό στοιχεία Δ1β/Γ.Π. οικ. 31291/7.6.2024 (ΑΔΑ:ΨΤΗΓ465ΦΥΟ-ΗΚΝ) εγκύκλιο του Υπ. Υγείας 
«Πρόληψη των επιπτώσεων από την εμφάνιση υψηλών θερμοκρασιών και καύσωνα». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
   

Α. Την αναστολή λειτουργίας όλων των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Νηπιαγωγεία και Δημοτικά Σχολεία) που βρίσκονται εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου 
Καλαμαριάς την Τετάρτη 12.06.2024 και την Πέμπτη 13.06.2024 από τις 11:30 π.μ. και έπειτα, λόγω 
επικράτησης πολύ υψηλών θερμοκρασιών, σύμφωνα με τις προβλέψεις της Εθνικής Μετεωρολογικής 
Υπηρεσίας και με στόχο την προφύλαξη των μαθητών από την έκθεση σε υψηλές θερμοκρασίες. 

Β. Την αναστολή λειτουργίας των ολοήμερων τμημάτων των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης (Νηπιαγωγεία και Δημοτικά Σχολεία) που βρίσκονται εντός των διοικητικών ορίων του 
Δήμου Καλαμαριάς την Τετάρτη 12.06.2024 και την Πέμπτη 13.06.2024, για τον ίδιο λόγο. 
 

Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 
 
 
 

ΖΑΧΑΡΙΑΣ  ΚΩΣΤΑΣ 

Καλαμαριά, 12-06-2024  
Αρ. Πρωτ.: 33372


		2024-06-12T11:30:19+0300




